PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 SMS – ERRATA

Processo Administrativo: 18161/2018

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos licitantes a seguinte Errata

do Pregão supracitado no Edital Item 10 – DAS CONDIÇÕES PARA

HABILITAÇÃO (Art. 40, VI, Lei n.º 8.666/93), Item D - REGULARIDADE FISCAL:

Onde se lê:

D.5 - Em relação à regularidade fiscal municipal: a) Para todos os licitantes

sediados no Município de Maricá: Certidão Negativa de Débitos Municipais /

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de débitos municipais para com o

Município de Maricá; b) Para os licitantes que não possuam qualquer inscrição

neste Município deverão apresentar a Certidão Negativa de Débitos Municipais

/ Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de débitos municipais, expedidas

pelo Município de sua sede; e, também, Certidão de Não Contribuinte do ISS e

Taxas do Município de Maricá; c) Para todos os licitantes que possuam inscrição,

ainda que eventual, no cadastro mobiliário do Município de Maricá: Certidão

Negativa de Débitos Municipais / Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de

débitos municipais para com o Município de Maricá e Certidão Negativa de

Débitos Municipais / Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de débitos

municipais, expedida pelo Município de sua Sede.

Leia-se:
D.5 – Em relação à regularidade fiscal municipal: a) para todos os licitantes

sediados no Município de Maricá: Certidão negativa de débitos municipais

/Certidão Positiva com Efeitos de Negativa de débitos municipais para com o

Município de Maricá. b) Para os licitantes que não possuam qualquer inscrição,

ainda que eventual, neste Município: Certidão negativa de débitos municipais,

expedida pelo Município de sua Sede / Certidão Positiva com Efeitos de Negativa

de débitos municipais. c) Para todos os licitantes que possuam inscrição, ainda

que eventual, no cadastro mobiliário do Município de Maricá:  Certidão negativa

de débitos municipais para com o Município de Maricá / Certidão Positiva com

Efeitos de Negativa de débitos municipais para com o Município de Maricá e

Certidão negativa de débitos municipais / Certidão Positiva com Efeitos de

Negativa de débitos municipais, expedida pelo Município de sua Sede.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Processo Administrativo n. º 27933/2018

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Aquisição de Ar

condicionado e fornecimento de mão de Obra. Data: 17/04/2019 às 10h. Os

interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro,

n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social,

01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h ou solicitar pelo e-mail

maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br Telefones:

3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208